Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая 2016 г. N 151-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ
ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ОКАЗАНИЕ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕ
КОТОРЫХ ФИНАНСИРУЮТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, СФОРМИРОВАННОГО ИСХОДЯ
ИЗ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

В соответствии со статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктом 9 статьи 5 областного закона от 2 июля 2013 года N 701-41-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет:
1. В перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Архангельской области, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта многоквартирных домов, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 15 апреля 2014 года N 152-пп:
1) дополнить новым пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1. Прокладка внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения при условии выполнения собственниками помещений многоквартирного дома работ по подключению к наружным сетям без привлечения средств фонда капитального ремонта многоквартирных домов, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт.";
2) пункт 3 дополнить словами "до первого приемного колодца";
3) дополнить новым пунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1. Прокладка внутридомовых инженерных систем водоотведения при условии выполнения собственниками помещений многоквартирного дома работ по подключению к наружным сетям без привлечения средств фонда капитального ремонта многоквартирных домов, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт.";
4) дополнить новым пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1. Прокладка внутридомовых инженерных систем теплоснабжения при условии выполнения собственниками помещений многоквартирного дома работ по подключению к наружным сетям без привлечения средств фонда капитального ремонта многоквартирных домов, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт.";
5) дополнить новым пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1. Ремонт совмещенных бесчердачных крыш с восстановлением утеплителя плиты покрытия.";
6) дополнить новым пунктом 14.1 следующего содержания:
"14.1. Работы по разборке печей в многоквартирных домах, подключенных к централизованной системе теплоснабжения, с последующим восстановлением конструкций перекрытий и кровли.";
7) в пунктах 15 и 17 - 20 после слов "1 - 14" дополнить словами "и 22";
8) в пункте 16 после слов "7, 8" дополнить словами ", 11";
9) дополнить новым пунктом 22 следующего содержания:
"22. Работы по переводу с открытой системы теплоснабжения на закрытую.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
председатель Правительства
Архангельской области
А.В.АЛСУФЬЕВ

[bookmark: _GoBack]